
 

Comune di Bastia Mondovì 
(Provincia di Cuneo) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.5 del 28/06/2022 

 
OGGETTO: 

Conferimento attribuzioni ai Consiglieri Comunali           
 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dr. Mario Gervasi. 

 

I L  S I N D AC O 

 
Premesso che in data 12 giugno 2022 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale 
 
Visto il verbale del Presidente dell’unica Sezione elettorale in data 13 giugno 2022, relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione dei dieci Consiglieri 
assegnati al Comune; 
 
Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto ROCCA Francesco; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 in data  28/06/2022 avente ad oggetto “Nomina Assessori e 
Vicesindaco e conferimento deleghe ai componenti della Giunta comunale”; 
 
Considerato inoltre opportuno avvalersi: 
- nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio comunale; 
-per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco stesso; 
- per una migliore partecipazione dei Consiglieri Comunali all’attività dell’Ente; 
- in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
delle conoscenze detenute da alcuni Consiglieri Comunali relativamente a specifiche materie; 
 



Visto l’art. 15, comma 10, ultimo periodo, che recita testualmente quanto segue: ”I Consiglieri 
Comunali….possono svolgere incarichi su diretta attribuzione del Sindaco in materie che rivestano 
particolare rilevanza per l’attività dell’Ente.”; 
 
Precisato che il Consigliere avrà esclusivamente una funzione propositiva e di consulenza nei 
confronti del Sindaco e della Giunta collaborando gli stessi con limite delle attribuzioni; 
 
Ritenuto necessario conferire ai Consiglieri comunali deleghe in materia ben definite per lo 
svolgimento di compiti di collaborazione e consulenza nei confronti del Sindaco e della Giunta; 
 

DECRETA 
 

Di conferire ai seguenti Consiglieri comunali attribuzioni aventi ad oggetto materie circoscritte e 
puntuali, nell’ambito delle quali gli stessi Consiglieri delegati coadiuvano il Sindaco e gli Assessori 
nell’esame e nello studio di argomenti e problemi specifici, formulando agli stessi osservazioni e 
proposte, come meglio di seguito specificato: 
 

CONSIGLIERE MATERIE 

AIMO MARTA 
Arredo e decoro urbano 
Volontariato 

CHIONETTI FRANCESCO 
Eventi, manifestazioni e sport 
Volontariato 

FULCHERI CLAUDIO Protezione civile 

PORTA ANDREA 
Cultura e turismo 
Lavori pubblici 

SCIOLLA IRENE 
Commercio e artigianato 
Agricoltura 

 
 

DA’ ATTO 
 

Che rimane salva e impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorre, di revocare, 
in tutto o in parte, i provvedimenti di conferimento attribuzioni ai Consiglieri Comunali suddetti e di 
dispensarli in qualunque momento dagli incarichi; 
 

DISPONE 
 
Che del presente provvedimento, previa accettazione degli interessati, sia data comunicazione al 
Consiglio comunale nella prossima seduta; 
 
Che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale del Comune di Bastia Mondovì. 
 

 
 

 Il Sindaco 
 F.to (Comm. Rocca Francesco) 
  

___________________ 
 



 
 
Per accettazione 
 
Consigliere Aimo Marta  ______________________________________ 
 
Consigliere Chionetti Francesco ________________________________ 
 
Consigliere Fulcheri Claudio____________________________________ 
 
Consigliere Porta Andrea ______________________________________ 
 
Consigliere Sciolla Irene  ______________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pareri espressi ai sensi degli art. 49 e 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000: 
 

 
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica e tecnico-amministrativa esprime parere favorevole. 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to (Dr. Mario Gervasi) 

 
_____________________  

 



 
Il presente decreto:  
 
[X] viene pubblicato all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna ai sensi 
 dell’art. 124 comma 1° del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
[X] viene trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125  del decreto legislativo 

n. 267/2000. 
 
[  ]  viene trasmesso alla Prefettura di Cuneo ai sensi dell’articolo 135 del Decreto Legislativo n. 

267/2000. 
 

 
Bastia Mondovi', lì 01/07/2022 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr. Mario Gervasi 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
[  ]    E’ stato affisso all’albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, dal  ……………...... 
        al ………………………….. senza reclami. 
 
[X ]   IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 
  

DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA ……………………… 
 
[  ] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Bastia Mondovi', lì 28-giu-2022 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Mario Gervasi 
 

  
  
  
  
  
______________________________________________________________________________ 
 
 
La presente copia è conforme all’originale agli atti del Comune. 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to:Dr. Mario Gervasi 
 

 
 
 

 


